
Český svaz chovatelů 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284 683 442, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

 

Tisková zpráva č. 61 

ze dne 10. září 2014 
 

ČZU 

 

 

     Pod zkratkou ČZU se skrývá Česká zemědělská univerzita v Praze, jež sídlí v šestém 

pražském obvodě v poklidné části Suchdol. S touto veřejnou vysokou školou univerzitního 

typu nás pojí nejenom osoba vážené paní prof. Ing. Evy Tůmové, CSc., která je předsedkyní 

Rady Plemenné knihy drůbeže, ale také dlouhodobá spolupráce především v oblasti 

genetických zdrojů. Agenda týkající se národních plemen králíků, drůbeže a nutrií, 

zařazených do „Národního programu uchování a využití genetických zdrojů pro zemědělství“ 

(NP), je vedena naším Českým svazem chovatelů. ČZU zas dlouhodobě provádí zhodnocení 

užitkových vlastností těchto plemen a podrobné výzkumy týkající se především kvality jejich 

masa.  

     

     Výsledky této letité spolupráce byly předvedeny například na letošním 41. ročníku 

populární výstavy Země živitelka, která se již tradičně konala na známém výstavišti 

v Českých Budějovicích. Brožura o genetických zdrojích, zpracovaná naším svazem a ČZU, 

byla prvně představena právě zde. Další kroky v navozené přínosné spolupráci se připravují.  

   

       

                                                                           ELIŠKA STEJSKALOVÁ                                                                                                                                                                   
                                                                                      stejskalova@cschdz.eu 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

                                                                    


